
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

ЬО. f X 20„4/ п.г.т. Мотыгино №_ г  л  -17

Об утверждении Положения о мониторинге системы обеспечения профес­
сионального развития педагогических работников Мотыгинского района.

В соответствии со ст. 97 Федерального закона Российской Федерации 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уста­
вом муниципального казенного учреждения «Управление образования Мо­
тыгинского района», приказа МКУ «Управление образования Мотыгинского 
района» от 29.11.2021 №177-П «Об утверждении Положения о муниципаль­
ной системе оценки качества образования Мотыгинского района», приказа 
МКУ «Управление образования Мотыгинского района» от 29.11.2021 №178- 
П «Об утверждении Дорожной карты по развитию муниципальной системы 
оценки качества образования на территории Мотыгинского района»,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить Положение о мониторинге системы обеспечения профес­

сионального развития педагогических работников Мотыгинского района со­
гласно приложению.

2. Заместителю начальника управления образования по образова­
тельной политике ознакомить с данным Положением руководителей му­
ниципальных образовательных организаций, подведомственных управле­
нию образования.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя началь­
ника управления образования по образовательной политике.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению 
на официальном сайте МКУ «Управление образования Мотыгинского рай­
она».

Начальник МКУ 
«Управление образования
Мотыгинского района» ^  С.С.Лысенко


